
「プルデンシャル生命の現状 2021」の誤りについて 
 

2022.8.4 
 
このたび、「プルデンシャル生命の現状 2021（2020 年度決算）（以下、ディスクロージャ

ー誌）」中の「Ⅵ. 業務の状況を示す指標等」の「事業費明細表」および「有形固定資産の明
細」において誤りがあることが判明しました。 

8 月 4日現在、ホームページには修正後のディスクロージャー誌を掲載しております。 
このような事態が発生したことにより、関係者の皆さまにご迷惑をおかけしましたこと

を深くお詫び申し上げます。 
 

１．誤りの概要 
① 事業費明細表 
2020 年度の数値について、合計額に誤りはないものの、その明細となる各区分間での金

額に入り繰りが発生しておりました。 
  
② 有形固定資産の明細 
2020年度の数値について、減価償却累計額の合計欄の数字が誤っておりました。 

 
訂正箇所および訂正内容の詳細については、別紙の正誤表をご参照ください。 

 
 
２．再発防止策について  
本件の誤りが発生した原因は、作成段階において、関係者による確認が不十分であったた

めと認識しております。2020 年に発足したタスクフォースを中心に、関係部署における業
務プロセスの整備・改善およびこれら業務にあたる社員の意識をより一層強化し、再発防止
に努めてまいります。 
 
 



2022年8月4日 

プルデンシャル生命の現状2021（2020年度決算）正誤表  

【訂正箇所】 
● 97ページ 

Ⅵ. 業務の状況を示す指標等 
３．経理に関する指標等 
（16）事業費明細表 

 

 

 

 
● 106ページ 

Ⅵ. 業務の状況を示す指標等 
４．資産運用に関する指標等（一般勘定） 
（23）有形固定資産明細表 
① 有形固定資産の明細 ＜2020年度＞ 

 

 

 

 
以上 

(誤) 

 

(誤) 

 

(正) 

 

(正) 

 

別紙 

 


	お知らせ_20220804_Final.pdf
	別紙あり_プルデンシャル生命の現状2021_正誤表_20220804_Final.pdf

